
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
                                                                          

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 18/30.6.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 258/2025 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση τευχών δημοπράτησης του έργου με τίτλο: «Λειτουργία και συντήρηση 
μονάδας επεξεργασίας λυμάτων Αμαλιάδας και Αντλιοστασίων Αποχέτευσης Δήμου Ήλιδας». 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 30-6-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 18/15902/26.3.2025 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 67 του 
ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως ισχύει και των 
άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.   1. Λυμπέρης Ιωάννης - μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης – μέλος.   

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.   

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος.  

5. Νικολόπουλος Χρήστος αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

6. Χριστοφόρου Ευάγγελου - Αντιπρόεδρος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
242/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν τα εξής: 

«1. Η έγκριση της αρ. 12/2025 του έργου με τίτλο: «Λειτουργία και Συντήρηση της Εγκατάστασης 
Επεξεργασίας Λυμάτων Αμαλιάδας και των Αντλιοστασίων Δήμου Ήλιδας» προϋπολογισμού δαπάνης: 
595.000,00€ και Δικαιώματος προαίρεσης 74.400,00€, συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α. 
2. Η διαδικασία ανάθεσης της δημόσιας σύμβασης εκτέλεσης του ανωτέρω έργου με την ανοικτή διαδικασία 
άνω των ορίων του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, με βάση την τιμή. 
3. Η υπό ανάθεση σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα, καθόσον η εκτέλεση του έργου δεν μπορεί να 
διαχωριστεί σε τμήματα και υπάρχει πληθώρα οικονομικών φορέων που πληρούν τα κριτήρια επιλογής που 
τίθενται στην διαγωνιστική διαδικασία για την ανάθεση της σύμβασης, οπότε διασφαλίζεται η εφαρμογή του 
δικαίου του ανταγωνισμού.». 

Επειδή όμως δεν εκδόθηκε από την οικονομική υπηρεσία του Δήμου η απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης με αντίστοιχη δέσμευση της σχετικής πίστωσης επειδή υπήρξε πρόβλημα ως προς το 



Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

δικαίωμα προαίρεσης η έγκριση των τευχών θα γίνει σε επόμενη συνεδρίαση της Δημοτικής 
Επιτροπής. 

Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 1) Την ανωτέρω εισήγηση, 2) Τα άρθρα 72 και 
74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’) 3) Το άρθρο 31 του ν. 5013/2023 (12 Α’), 4) Τα άρθρα 8 & 9 του 
ν.5056/2023 (163 Α’), 5) Το άρθρο. 55 ν.5083/24 (12 Α’), 6) Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Την έγκριση των τευχών δημοπράτησης του έργου με τίτλο: «Λειτουργία και συντήρηση 
μονάδας επεξεργασίας λυμάτων Αμαλιάδας και Αντλιοστασίων Αποχέτευσης Δήμου Ήλιδας» σε 
επόμενη συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 258/2025 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 


